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Der er indført brugerbetaling den 13. april 1993 for importkontrol af fisk og fiskevarer 
fra 3. lande i.h.t. gennemførelse af EF's indre marked. 

4. Fersk vand-/kystnærkontrol omfatter kontrol med de ferske vande, kystnære områder, 
dambrug og tilsyn med udsætninger. 
Ferskvand-/kystnærkontrollen nedprioriteres fra 1993 af hensyn til øgede arbejdsopga- 
ver med importkontrollen fra 3. lande samt uddelegering af arbejdsopgaver fra depar- 
tementet til inspektoraterne. 

5. Søværts fiskerikontrol omfatter kontrol til søs af fiskeriet vedrørende licenser, fangst- 
redskaber, rationeringer og områder. 
Der forventes indsat et nyt mindre ressoureekrævende fiskerikontrolskib medio 1994 
for at kunne opretholde Fiskeriministeriets internationale inspektionsforpligtigelser. 

6. Bugser- og redningstjenesten omfatter bugserhjælp til fiskerfartøjer, som ikke ved egen 
hjælp kan komme i havn samt redningshjælp til alle fartøjer i danske farvande. 
Opgavefordelingen med fiskerikontroltjenesten og bugser- og redningstjenesten revur- 
deres m.h.p. tilpasning til årsværkreduktionen for skibene i 1996. 

7. Uddannelse omfatter såvel grunduddannelse af nye fiskeribetjente som efteruddannelse 
af kontrol- og skibspersonale i fiskerikontrollen. 
Der planlægges gennemført grunduddannelse på Esbjerg Teknikum hvert andet år 
(1993, 1995, 1997). Der forventes gennemført forstærket efteruddannelse i 1996 på 
baggrund af ændrede opgavevaretagelser. Uddannelsesomkostningerne udgør i 1993- 
94 henholdsvis 4,3 mill.kr. og 3,1 mill.kr. Udgifterne indgår i Fiskeritilsynets driftsom- 
kostninger og i virksomhedsoversigterne er medtaget lønomkostninget for området. 

10. Fiskeritilsynet 

Fiskeritilsynets arbejdsområde omfatter den overordende styring af: 
Tilsyn og kontrol vedrørende hele Fiskeriministeriets lovgivning og EF's regelsæt ved- 
rørende fiskeri, fremstilling og omsætning af fisk og fiskevarer. 
Endvidere varetages styringen af Fiskeriministeriets søværts rednings- og assistanceop- 
gaver. 

Fiskeritilsynets opgaver i forbindelse med lov om kvalitetskontrol er bl.a.: 
Autorisation eller anden godkendelse af fiskeindustrielle virksomheder. 
Kontrol med produktion, import og eksport af fisk og fiskevarer. 
Varetagelse af de interministerielle og internationale relationer vedrørende kvalitets- 
spørgsmål. 

Fiskeritilsynets opgaver vedrørende tilsyn og kontrol med fiskerilovgivningen herunder 
EF-regler omfatter bl.a.: 
Ledelse af Fiskeriinspektoraterne og skibene. 
Udstedelse og fratagelse af fiskeri tilladelser. 
Forvaltning af logbogssystemet. 
Central kontrol med overholdelse af fiskerireglerne. 

Fiskeritilsynets opgaver vedrørende markedsordningen er bl.a.: 
Forvaltning af producentorganisationernes interventionsmidler. 

- Varetagelse af arbejdet i EF's forvaltningskomite for fiskerivarer. 


